
 
 

 
 

 

2019-0675 2061 

Bundesbeschluss II 
über den Finanzplan für die Jahre 2020–2022  
vom 13. Dezember 2018 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 126 und 167 der Bundesverfassung1, 
und auf Artikel 143 des Parlamentsgesetzes vom 13. Dezember 20022, 
und auf Artikel 12 Absatz 2 des Infrastrukturfondsgesetzes vom 6. Oktober 20063, 
sowie auf Artikel 4 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 21. Juni 20134 über den 
Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 22. August 20185, 

beschliesst: 

Art. 1 Finanzplan 2020–2022 

Der Finanzplan der Schweizerischen Eidgenossenschaft für die Jahre 2020–2022 
wird zur Kenntnis genommen. 

Art. 2 Änderungsaufträge für den Voranschlag 2020 mit integriertem 
Aufgaben- und Finanzplan 2021–2023 

Dem Bundesrat werden die folgenden Aufträge für die Änderung des Finanzplans 
erteilt: 

a. 107 Bundesstrafgericht 

A200.0001 Funktionsaufwand (Globalbudget): 

2020: 13 591 300 Franken 

2021: 13 491 300 Franken 

2022: 13 511 300 Franken   
  

  

1 SR 101 
2 SR 171.10 
3 SR 725.13 
4 SR 742.140 
5 Im BBl nicht veröffentlicht. 



 BBl 2019 

2062 

b. 107 Bundesstrafgericht 

A200.0002 Funktionsaufwand (Globalbudget) Berufungskammer (neu): 

2020: 2 814 800 Franken 

2021: 2 814 800 Franken 

2022: 2 814 800 Franken 

c. 306 Bundesamt für Kultur 

A231.0131 Museen, Sammlungen, Netzwerke Dritter: 

2020: 12 907 700 Franken 

2021: 13 035 100 Franken 

2022: 13 160 200 Franken 

d. 504 Bundesamt für Sport 

A231.0109 Internationale Sportanlässe: 

Für die Rad-WM 2020 werden im Voranschlag 2020 mit IAFP 2021–2023 
2 000 000 Franken eingestellt 

e. 504 Bundesamt für Sport 

A231.0109 Internationale Sportanlässe: 

Für die Rad-WM 2024 wird spätestens mit dem Voranschlag 2023 mit IAFP 
2024–2026 ein Verpflichtungskredit beantragt. Die dafür erforderlichen Mit-
tel werden in den Jahren 2023 und 2024 eingestellt 

f. 606 Eidgenössische Zollverwaltung 

A200.0001 Funktionsaufwand (Globalbudget): 

2020: 878 847 700 Franken 

2021: 877 118 600 Franken 

2022: 879 477 400 Franken 

g. 614 Eidgenössisches Personalamt 

Leistungsgruppe 2: Personaldienstleistungen 

– Ziel: Personal- und Sozialberatung (PSB): Die PSB bearbeitet sämtliche 
an sie herangetragenen Anliegen und führt diese einer Lösungsfindung 
zu 

– Messgrösse: Wiedereingliederungsquote aus dem Case Management 
(CM) (%, min.) 

– Sollwert 2020–2022: 70 

Art. 3 Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrs-Fonds 

Der Finanzplan des Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrs-Fonds für die 
Jahre 2020–2022 wird zur Kenntnis genommen. 

Art. 4 Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur 

Der Finanzplan des Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur für die Jahre 
2020–2022 wird zur Kenntnis genommen.  



 BBl 2019 

2063 

Art. 5 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 13. Dezember 2018 

Die Präsidentin: Marina Carobbio Guscetti 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 13. Dezember 2018 

Der Präsident: Jean-René Fournier 
Die Sekretärin: Martina Buol 



 BBl 2019 

2064 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2019-03-11T15:18:13+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




